完成股份登记后，上市公司股本结构变动如下：

证券类别 变更前数量（股） 变更数量（股） 变更后数量（股）

有限售条件的流通股份 61,188,810 37,158,469 98,347,279

无限售条件的流通股份 467,887,363 - 467,887,363

总股本 529,076,173  37,158,469 566,234,642

（二）本次发行前上市公司前十大股东持股情况

截至 2021 年 3 月 15 日，公司前十大股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股东类别

1 长沙楚天投资集团有限公司 215,230,872 40.68% 境内非国有法人

2 湖南省财信资产管理有限公司 50,000,000 9.45% 国有法人

3 湖南澎湃咨询有限公司 21,305,279 4.03% 境内非国有法人

4
新疆汉森股权投资管理有限合

伙企业
13,392,001 2.37% 境内非国有法人

5 马庆华 7,673,281 1.45% 境内自然人

6 上海国鑫投资发展有限公司 5,214,286 0.99% 国有法人

7 唐岳 3,379,200 0.64% 境内自然人

8 曾凡云 2,748,800 0.52% 境内自然人

9 周飞跃 2,638,684 0.50% 境内自然人

10 阳文录 2,074,500 0.39% 境内自然人

合计 323,656,903 61.02% -

（三）本次发行后上市公司前十大股东持股情况

假设以 2021 年 3 月 15 日持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份

完成股份登记后，上市公司前十大股东持股情况如下：

35

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股东类别

1 长沙楚天投资集团有限公司 215,230,872 38.01% 境内非国有法人

2 湖南省财信资产管理有限公司 50,000,000 8.83% 国有法人

3 湖南澎湃咨询有限公司 21,305,279 3.76% 境内非国有法人

4
新疆汉森股权投资管理有限合

伙企业
13,392,001 2.37% 境内非国有法人

5 徐莺 8,743,169 1.54% 境内自然人

6 马庆华 7,673,281 1.36% 境内自然人

7 吴浩山 5,464,480 0.97% 境内自然人

8

上海烜鼎资产管理有限公司-

烜鼎新纪元 2号私募证券投资

基金

5,464,480 0.97% 基金、理财产品

9 中国银河证券股份有限公司 5,355,191 0.95% 国有法人

10 上海国鑫投资发展有限公司 5,214,286 0.92% 国有法人

合计 337,843,039 59.68% -

二、上市公司董事、监事及高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事及高级管理人员未参与本次发行。本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量没有发生变化，持股比例因新股发行被稀释。公司

董事、监事及高级管理人员因本次发行持股比例变动的情况报告如下：

姓名 职位

发行前 发行后

持股数量

（股）
比例（%）

持股数量

（股）
比例（%）

唐岳 董事长、总裁 3,379,200 0.64 3,379,200 0.60

刘令安 董事 0 0 0 0

曾凡云 董事、执行总裁 2,748,800 0.52 2,748,800 0.49

阳文录 董事 2,074,500 0.39 2,074,500 0.37

周飞跃
董事、董事会秘书、副总

裁
2,638,684 0.50 2,638,684 0.47

肖云红 董事、财务总监、副总裁 64,000 0.01 64,000 0.01

刘曙萍 独立董事 0 0 0 0

曾江洪 独立董事 0 0 0 0

贺晓辉 独立董事 0 0 0 0

36

黄忠国 独立董事 0 0 0 0

刘桂林 监事 1,152,000 0.22 1,152,000 0.20

邱永谋 监事 888,240 0.17 888,240 0.16

李浪 监事 224,000 0.04 224,000 0.04

周婧颖 副总裁 64,000 0.01 64,000 0.01

曾和清 副总裁 32,000 0.01 32,000 0.01

蔡大宇 副总裁 0 0 0 0

三、本次募集配套资金向特定对象发行股票前后对上市公司每股收益

和每股净资产的影响

以截至 2019 年 12 月 31 日经审计和经审阅的财务数据为基础，并考虑本次

募集配套资金向特定对象发行股票新增净资产，根据本次发行前后公司总股本调

整计算后的归属于上市公司股东的每股收益和归属于上市公司股东的每股净资

产如下：

项目

2019年度/2019年 12 月 31日

发行前（经审

计）

发行前（经审

阅）
发行后（经审计） 发行后（经审阅）

归属于上市公

司股东的每股

收益（元）

0.0886 0.1232 0.0828 0.1151

归属于上市公

司股东的每股

净资产（元）

4.5047 5.6453 4.7844 5.8501

注：

（1）发行前归属于上市公司股东的每股净资产（经审计/经审阅）=归属于母公司股东权益

（经审计/经审阅）÷发行前股本总额

（2）发行后归属于上市公司股东的每股净资产（经审计/经审阅）=（归属于母公司股东权

益（经审计/经审阅）+本次募集资金净额）÷发行后股本总额

（3）发行前归属于上市公司股东的每股收益（经审计/经审阅）=归属于母公司股东净利润

（经审计/经审阅）÷发行前股本总额

（4）发行后归属于上市公司股东的每股收益（经审计/经审阅）=归属于母公司股东净利润

（经审计/经审阅）÷发行后股本总额

（5）未考虑本次交易对价中发行的可转换公司债券在备考期间发生转股的情况

（6）经审阅数据为假设上市公司已于 2019 年 1 月 1日对楚天资产管理（长沙）有限公司合

并完成，根据《上市公司重大资产重组管理办法》及《公开发行证券的公司信息披露内容与

格式准则第 26号——上市公司重大资产重组申请文件》的相关规定进行备考合并后的数据。

37

四、上市公司主要财务数据

楚天科技 2017 年、2018 年、2019 年及 2020 年 1-9 月份主要财务数据（合

并口径）如下：

（一）最近三年一期主要资产及负债情况

单位：万元

项目 2020年 9月 30日 2019年 12月 31日 2018年 12月 31日 2017年 12月 31日